U2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"
!Ministerio áe Sa£u¡[
Secretaría tie PoCíticas, <Rsgufación
e Institutos
jI.'N.~.jI. 'L
DISPOS1CION N. 5 72 6
BUENOSAIRES,
06 SEP 2013

e Institutos
jI.:N.:M.jI.'r.
ANEXO I
DATOS IDENTIFICATORIOS CARA~ERÍSTICOS del PRO~O M~ICO inscripto
en el RPPTMmediante DISPOSICION ANMAT N° .....5....{.2...\Q
Nombre descriptivo: Sistema de stent coronario de platino-cromo con liberacion
de everolimus.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 18-237- Endoprotesis
(Stents), Vasculares, Coronarios.
Marca del producto médico: SynergyTM
Clase de Riesgo: Clase IV
Indicación/es autorizada/s: Para mejorar el diámetro luminar coronario en
pacientes con cardiopatía isquémica sintomática a causa de lesiones
diferenciadas de novo en arterias coronarias nativas.
Modelo/s: H7493919808220 39198-0822 SYNERGYMonorail 8 mm x 2,25 mm,
H7493919808250 39198-0825 SYNERGY Monorail 8 mm x 2,50 mm,
H7493919808270 39198-0827 SYNERGY Monorail 8 mm x 2,75 mm,
H7493919808300 39198-0830 SYNERGY Monorail 8 mm x 3,00 mm
H7493919808350 39198-0835 SYNERGY Monorail 8 mm x 3,50 mm,
H7493919808400 39198-0840 SYNERGY Monorail 8 mm x 4,00 mm,
H7493919812220 39198-1222 SYNERGY Monorail 12 mm x 2,25 mm,
H7493919812250 39198-1225 SYNERGY Monorail 12 mm x 2,50 mm,
H7493919812270 39198-1227 SYNERGY Monorail 12 mm x 2,75 mm,
H7493919812300 39198-1230 SYNERGY Monorail 12 mm x 3,00 mm,
H7493919812350 39198-1235 SYNERGY Monorail 12 mm x 3,50 mm,
H7493919812400 39198-1240 SYNERGY Monorail 12 mm x 4,00 mm,
H7493919816220 39198-1622 SYNERGY Monorail 16 mm x 2,25 mm,
H7493919816250 39198-1625 SYNERGY Monorail 16 mm x 2,50 mm,
H7493919816270 39198-1627 SYNERGY Monorail 16 mm x 2,75 mm,
H7493919816300 39198-1630 SYNERGY Monorail 16 mm x 3,00 mm,
~ 4
"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1&13"
4\
!Ministerio áe SaCuá
Secretaría áe Po6tii:as, 'R.fBufación
e Institutos
fl..Jf.'M.fl.. <T.
H7493919816350 39198-1635 SYNERGY Monorail 16 mm x 3,50 mm,
H7493919816400 39198-1640 SYNERGY Monorail 16 mm x 4,00 mm,
H7493919820220 39198-2022 SYNERGY Monorail 20 mm x 2,25 mm,
H7493919820250 39198-2025 SYNERGY Monorail 20 mm x 2,50 mm,
H7493919820270 39198-2027 SYNERGY Monorail 20 mm x 2,75 mm,
H7493919820300 39198-2030 SYNERGY Monorail 20 mm x 3,00 mm,
H7493919820350 39198-2035 SYNERGY Monorail 20 mm x 3,50 mm,
H7493919820400 39198-2040 SYNERGY Monorail 20 mm x 4,00 mm,
H7493919824220 39198-2422 SYNERGY Monorail 24 mm x 2,25 mm,
H7493919824250 39198-2425 SYNERGY Monorail 24 mm x 2,50 mm,
H7493919824270 39198-2427 SYNERGY Monorail 24 mm x 2,75 mm,
H7493919824300 39198-2430 SYNERGY Monorail 24 mm x 3,00 mm,
H7493919824350 39198-2435 SYNERGY Monorail 24 mm x 3,50 mm,
H7493919824400 39198-2440 SYNERGY Monorail 24 mm x 4,00 mm,
H7493919828220 39198-2822 SYNERGY Monorail 28 mm x 2,25 mm,
!S H7493919828250 39198-2825 SYNERGY Monorail 28 mm x 2,50 mm,
, H7493919828270 39198-2827 SYNERGY Monorail 28 mm x 2,75 mm,
H7493919828300 39198-2830 SYNERGY Monorail 28 mm x 3,00 mm,
H7493919828350 39198-2835 SYNERGY Monorail 28 mm x 3,50 mm,
H7493919828400 39198-2840 SYNERGY Monorail 28 mm x 4,00 mm,
H7493919832220 39198-3222 SYNERGY Monorail 32 mm x 2,25 mm,
H7493919832250 39198-3225 SYNERGY Monorail 32 mm x 2,50 mm,
H7493919832270 39198-3227 SYNERGY Monorail 32 mm x 2,75 mm,
H7493919832300 39198-3230 SYNERGY Monorail 32 mm x 3,00 mm,
H7493919832350 39198-3235 SYNERGY Monorail 32 mm x 3,50 mm,
H7493919832400 39198-3240 SYNERGY Monorail 32 mm x 4,00 mm,
H7493919838220 39198-3822 SYNERGY Monorail 38 mm x 2,25 mm,
H7493919838250 39198-3825 SYNERGY Monorail 38 mm x 2,50 mm,
H7493919838270 39198-3827 SYNERGY Monorail 38 mm x 2,75 mm,
H7493919838300 39198-3830 SYNERGY Monorail 38 mm x 3,00 mm,
~ 5
"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"
•!Ministerio áe SaIuá
Secretaría áe Pofíti<as, '%gufación
e Institutos
)l.w':M.)l. 'T.
H7493919838350 39198-3835 SYNERGY Monorail 38 mm x 3,50 mm,
H7493919838400 39198-3840 SYNERGY Monorail 38 mm x 4,00 mm
Período de vida útil: 18meses
Condición de expendio: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
Nombre del fabricante: Bastan Scientific Ireland Limited
Lugar/es de elaboración: Bastan Scientific Ireland Limited, Ballybrit Business Park